АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /U%f №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации и ликвидации
муниципальных учреждений Верхнесалдинского городского округа,

утвержденный постановлением главы Верхнесалдинского городского округа
от 01.02.2011 № 41

Руководствуясь Положением о
Верхнесалдинского городского округа,
городского округа от 30.01.2013 №
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядо
муниципальных учреждений
утвержденный постановление

муниципальных правовых актах
утвержденным решением Думы

107, Уставом Верхнесалдинского

создания, реорганизации и ликвидации
Верхнесалдинского городского округа,

м главы Верхнесалдинского городского округа
от 01.02.2011 № 41 «Об утверждении порядка создания, реорганизации и

учреждений Верхнесалдинского городского
овления администрации Верхнесалдинского
№ 2352), следующие изменения:

ликвидации муниципальных
округа» (в редакции постан
городского округа от 07.08.2015

1) в пункте 1 слова «Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 31-ФЗ» заменить словами «<
№ 131 -ФЗ», слова «Законом F
№ 3266-1 «Об образовании»

Федеральным законом от 6 октября 2003 года
оссийской Федерации от 10 июля 1992 года

заменить словами «Федеральным законом
от 29 декабря 2012 года № 273-<?>3 «Об образовании в Российской Федерации»;

2) в пункте 3 слова «органы местного самоуправления городского округа
(администрация городского округа, Управление культуры, Управление
образования)» заменить словами «администрация Верхнесалдинского
городского округа, отраслевые (функциональные) органы администрации
Верхнесалдинского городского округа, наделенные правами юридического
лица (далее -  органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя)»;

3) в пунктах 6, 15, абзаце втором пункта 25 слова «главы администрации
городского округа, органов местного самоуправления Верхнесалдинского
городского округа (администрации городского округа, Управления культуры,

оответствующем падеже заменить словами
городского округа, администрации

Управления образования)» в
«главы Верхнесалдинского
Верхнесалдинского городского округа, отраслевых (функциональных) органов

2

администрации Верхнесалдинского городского округа, наделенных правами
юридического лица» в соотве

4) в пунктах 7, 8, 16, 17
администрации городского

гствующем падеже;
, абзаце первом пункта 25, пункте 30 слова «глава
округа» в соответствующем падеже заменить

словами «глава Верхнесалдинского городского округа» в соответствующем
падеже;

5) в пунктах 9, 10, абзаце первом пункта 11, пункте 18, абзаце первом
пункта 20, пункте 26, абзаце первом пункта 28, пункте 29 слова «главы»
исключить;

6) в подпункте в) пункта 11, подпункте г) пункта 20, подпункте г)
пункта 28 слова «местного самоуправления» исключить;

7) в пунктах 13, 24, абзацах втором и третьем пункта 38 слова «по
управлению имуществом Верхнесалдинского городского округа» заменить
словами «по управлению имуществом администрации Верхнесалдинского
городского округа»;

8) в пунктах 19, 27,
исключить;

9) в подпунктах б), в) пункта 36 слова «орган местного самоуправления,
осуществляющего функции и полномочия учредителя» заменить словами
«орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по экономике И.В. Колпакову.

слова «главы», «местного самоуправления»

Глава Верхнесалдинского город жого М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru